
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE  

 

N.    18 
 

 
 

OGGETTO : 

BILANCIO   DI   PREVISIONE   PER  L'ESERCIZIO  2011.  RELAZIONE 
PREVISIONALE  E  PROGRAMMATICA  E  BILANCIO  PLURIENNALE PER 
IL TRIENNIO 2011 - 2013. APPROVAZIONE. 
 

 
L’anno  duemilaundici, addì  ventinove, del mese di  giugno, alle ore  21 e minuti  30,  
nella sala delle adunanze consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e 
recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione D'URGENZA ed in seduta  PUBBLICA 
di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    SEGNI Claudio  Sindaco   X  
    MONTAGNA Gianluca  Consigliere   X  
    LUSARDI Maurizio  Consigliere    X 
    BERGONZI Giulio Benito  Consigliere    X 
    ANDOLFI Claudio  Consigliere   X  
    GABETTA Francesco  Consigliere   X  
    CRISTIANI Lorenzo  Consigliere    X 
    PASINATO Claudio  Consigliere   X  
    MAESTRI Paolo  Consigliere   X  
    BAGGINI Luca  Consigliere    X 
    CANTONI Gabriele  Consigliere    X 
    RAGAZZI Lorenzo  Consigliere   X  
    PONTI Fabio  Consigliere    X 

    Totale   7   6 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. Carlo REHO  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SEGNI Claudio  nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
VISTA la proposta della Giunta riguardante il progetto del bilancio annuale e pluriennale, 
nonché la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2011/2013, come da 
appositi schemi predisposti e formalizzati con atto deliberativo n. 36 in data 01.06.2011; 
 
RITENUTA l’attendibilità delle previsioni di entrata stante la coerenza dei dati previsionali 
riferiti alle entrate correnti con i provvedimenti adottati in ordine alla misura delle aliquote 
di imposte e tasse e delle tariffe per i servizi pubblici erogati, nonché la compatibilità delle 
spese per investimenti con le potenzialità economiche e finanziarie espresse dalle previsioni 
di entrate dei titoli quarto e quinto;  
 
CONSIDERATO che, le previsioni di competenza delle spese correnti sono adeguate al 
fabbisogno ritenuto necessario per assicurare lo svolgimento dei compiti istituzionali e la 
gestione dei servizi amministrativi e pubblici, ivi compresi i maggiori oneri derivanti dai 
progetti esecutivi degli investimenti; 
 
VISTO che ai fini dell’assunzione dei mutui previsti in bilancio risulta osservato il limite di 
indebitamento fissato dall’art. 1 comma 698 della Legge n. 296 del 27.12.2006; 
 
VISTA la legge 18.08.2000 N. 267, riguardante l’indennità di carica e i gettoni di presenza 
degli amministratori e consiglieri comunali; 
 
PRESO ATTO ALTRESI’ che con delibera di Giunta Comunale n° 34 del 01.06.2011 sono 
state determinate le tariffe relative ai servizi pubblici a domanda individuale per l’anno 
2011; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 16 del 29.06.2011 con la quale 
sono stati approvati il Regolamento della tariffa di igiene ambientale e piano finanziario per 
l’esercizio 2011; 
 
CONSIDERATO che nei termini previsti dal vigente regolamento di contabilità non sono 
stati presentati emendamenti; 
 
VISTI gli articoli 141 e 162 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Visto il decreto legislativo 15 novembre 1993, n. 507 e successive modificazioni; 
 
VISTI  i vigenti Statuto Comunale e  Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO l’allegato parere del Revisore del Conto, in atti; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 
D. L.vo 18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica; 
 



 

 

Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 49 D. L.vo 
18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità contabile; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge;  
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 nelle seguenti 
risultanze riepilogative: 
 
  ENTRATE 
         Avanzo di amministrazione  Euro     = = = = = = 
         Tit. 1° - Tributarie   Euro     259˙958,00 
         Tit. 2° - Trasferimenti  Euro       56˙141,00 
         Tit. 3° - Extratributarie  Euro     257˙564,00 
         Tit. 4° - Alienazione, ecc.    Euro     714˙938,00 
         Tit. 5° - Assunzione di prestiti Euro     168˙325,00 
         Tit. 6° - Servizi per conto terzi Euro       67˙327,00 
                             TOTALE  Euro  1˙524˙253,00 
 
  USCITE 
         Disavanzo di amministrazione Euro     = = = = = = 
         Tit. 1° - Spese correnti  Euro     541˙563,00 
         Tit. 2° - Spese in c/capitale  Euro     714˙938,00 
         Tit. 3° - Spese per rimb. di prest Euro     200˙425,00 
         Tit. 4° - Servizi per conto terzi Euro       67˙327,00 
                               TOTALE  Euro  1˙524˙253,00 
 
2) di approvare il bilancio pluriennale redatto in termini di sola competenza e la relazione 
previsionale e programmatica per il triennio 2011/2013; 
 
3) di dare atto che le aliquote da applicarsi per l’anno 2011 dell’imposta comunale sugli 
immobili sono rimaste invariate; 
 
4) di riservarsi l’adozione di separati provvedimenti in ordine alla assunzione dei mutui 
passivi previsti nel presente bilancio, secondo le procedure e le modalità previste dalle 
specifiche disposizioni di legge. 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SEGNI Claudio 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DOTT. Carlo REHO 

 
 
 

  
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 13/07/2011.. 

 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO 
 
 
 

 

  
DICHAIARAZIONE DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.L gs.267/00) 

 
Divenuta esecutiva in data _________________ 

 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 
comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO 
 
 
 

 

  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. Carlo REHO) 

 
 
 
==================================================================== 

 
 


